[image: image1.png]



Администрация Цимлянского района 
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2011 г.                                             № 1175                                  г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района
от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении

районной долгосрочной целевой программы 
«Молодежь Цимлянского района»

на 2011-2013 годы»


На основании постановления Администрации Цимлянского района Ростовской области от 15.06.2009г. № 504 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и Порядке и порядке проведения и критериях оценки эффективности и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», постановления Администрации Ростовской области от 05.09.2011г. № 586 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 25.08.2010г. № 148»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Молодежь Цимлянского района» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления Администрации Цимлянского района от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы» на 2011-2013 годы» слова «на 2011-2013 годы» читать «на 2011-2014 годы».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы Молодежь Цимлянского района»  на 2011-2013 годы» следующие изменения:

2.1.  Раздел 6 читать в новой редакции:
Раздел 6.

Осуществление контроля и оценки эффективности реализации Программы.

Эффективность реализации Программы оценивается по показателям, характеризующим уровень и качество жизни молодежи, степень ее подготовленности к высококвалифицированному труду, к участию в социально-экономических преобразованиях Российского общества.

Эффективность реализации мероприятий Программы будет оцениваться по следующим показателям:

· увеличение численности подростков и молодежи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями, по сравнению с предыдущим периодом.

· увеличение количества членов молодежных и детских общественных объединений, по сравнению с предыдущим периодом.

· увеличение количества молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней, по сравнению с данными предыдущих выборов соответствующего уровня.

· увеличение количества участников в молодежных всероссийских и областных мероприятиях.

· увеличение конкурсов различной направленности, по сравнению с предыдущим периодом.

· увеличение количества трудоустроенных, в свободное от учебы время, молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

снижение правонарушений, преступлений, общественно-опасных деяний и негативных проявлений в  молодёжной среде.
ИНДИКАТОРЫ УСПЕХА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

	Наименование показате- лей результативности   
(целевых индикаторов)  
	Единица
измере-
ния    
	Ожидаемые конечные результаты,    
предусмотренные программой, всего, 
в том числе по годам реализации     

	
	
	2011
год 
	2012
год 
	2013
год
	2014
год

	Увеличение численности подростков и молодежи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями   
	человек
	15000
	15750
	16540
	17360

	Увеличение количества молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней                 
	%
	48,0
	56,0
	64,0
	72,0

	Увеличение количества участников в молодежных всероссийских и областных мероприятиях                
	%
	6,5
	6,9
	7,3
	7,7

	Увеличение конкурсов различной направленности
	кол-во мероприятий
	8151
	8640
	9116
	9572

	Снижение правонарушений, преступлений, общественно-опасных деяний и негативных проявлений в молодежной среде
	%
	0,52
	0,50
	0,47
	0,45

	Увеличение количества трудоустроенных, в свободное от учебы время, молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	человек
	245
	245
	245
	245


2.2. Раздел 8 читать в новой редакции:

Раздел 8.

 Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий осуществляется за счет бюджетных средств 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.

	Объёмы и источники финансирования 

программы
	финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета:

2011 год –  330,0 тыс. рублей
2012 год –  351,6 тыс. рублей

2013 год –  374,4 тыс. рублей

2014 год – 393,1 тыс. рублей
     Всего –  1449,1 тыс. рублей


Объёмы финансирования из местного бюджета по 8 разделу программы

	№

п/п
	Наименование раздела
	Объём средств, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

Объём средств, всего (тыс. руб.)

	
	
	
	2011

(тыс. руб.)
	2012 
(тыс.
руб.)
	2013

(тыс. руб.)
	2014

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	
	3
	5
	

	1. 
	Гражданско-патриотическое, правовое воспитание молодых людей.
	307,4
	70
	74,6
	79,4
	83,4

	2. 
	Организация занятости, профориентации подростков и молодежи.
	175,7
	40
	42,6
	45,4
	47,7

	3. 
	Пропаганда здорового образа жизни и профилактика негативных явлений в молодежной среде
.
	241,5
	55
	58,6
	62,4
	65,5

	4. 
	Поддержка талантливой и одаренной молодежи.
	307,4
	70
	74,6
	79,4
	83,4

	5. 
	Развитие молодежного общественного движения, поддержка молодежных общественных организаций.
	263,5
	60
	63,9
	68,1
	71,5

	6. 
	Информационное обеспечение программы
	153,6
	35
	37,3
	39,7
	41,6


3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кулягина К.А.
Глава Цимлянского района                                                          В.П. Сапонов
Постановление вносит 

ведущий  специалист  

по молодёжной политике 
Бакулина Е.В.






